نیست و به قول قُدماء، تابع حُکمِ «لَا تُسَلِّم» (به معنی قبول نمی‌کنیم) است و چنین انطباقی میان نحو فارسی و عربی هرگز نباید صورت گیرد؛ چنانکه در منابعی قدیمی‌تر نیز، برخی، همچون محمد نجم‌الغنی در کتاب نهج‌الادب (نوشته شده در هندوستان در سال ۱۲۹۸ خورشیدی - ۱۹۱۹ میلادی) تجویز می‌کنند که به جای آنچه مفهوم حرف عربی «ل» در اضافه لامیه تلقی می‌شود، بین مضاف و مضاف‌الیه فارسی، کلمه «برای» گذاشته شود و مثلاً اضافه‌ی «منتِ خدای»، معنی شود: «منت برای خدای» و یا در قیاس با همین مورد، به جای «فی» در عربی، واژه‌ی «در»، بین مضاف و مضاف‌الیه، در زبان

علاوه بر این باید متذکر شد که در زبان فارسی، اگرچه تا پیش از میرزا حبیب اصفهانی، کسی اقدام به تألیف کتابی مستقل در علم دستور نکرده بود، اما همان طور که گفته شد، در فرهنگ‌های لغت فارسی که عمدتاً در شبه قارهٔ هند نوشته می‌شد، در ذیل مدخل کلمهٔ اضافه، مشاهده می‌گردد که باب این بحث را می‌گشودند و گاهی هم به تفصیل در باره‌اش سخن می‌راندند. از جمله، غیاث‌الدین بن جلال‌الدین رامپوری در سال ۱۲۰۵ خورشیدی (۱۸۲۶ میلادی) فرهنگ لغتی را به نام «غیاث‌اللغات»، تدوین کرد و در آن، انواع اضافه را به این

صورت طبقه‌بندی نمود: تملیکی، تخصیصی، توضیحی، تبیینی، تشبیهی، توصیفی، مجازی (اعتباری - استعاری).